34. Nobilis familia de Trilaco Tridenti ex propria origine est nobilis, utpote privilegio nobilitatis S.R.I. ab imperatore Sigismundo sub anno 1432 condecorata. Sic locumtenentes, et consiliarii tridentini episcopi in Consilio die 15 februarii 1734.

35. Nobilis familia de Trilaco Tridenti est nobilis ex propria origine, utpote privilegio nobilitatis S.R.I. ab imperatore Sigismundo die quinta aprilis an. 1432 condecorata. Insignes contraxit affinitates, quater cum Comitibus de Lodron, bis cum Comitibus de Arcu, bis cum Comitibus a Spaur, cum baronibus Pezzenis, baronibus a Prato, baronibus Schneberg, Comitibus Morenberg, Castelletis, baronibus de Schamburg. Ita Consilium aulicum Tridenti die 31 ianuarii 1743⁴³.

36. Nobilis familia de Trilaco est nobilis etc. ut supra. Contraxit affinitates cum baronibus Crosina, baronibus Schneberg etc. Concilium tridentinum 14 novembris 1753.

37. Nobilis familia de Trilaco actu hic Tridenti degens est ex propria origine nobilis etc. Consilium tridentinum novembris 1760.

38. Leonella Comitissa de Lodron uxor Ioannis equitis aurati, Maximiliani primi. et Caroli quinti caesarum consiliarii, ac filii quondam Antonii de Trilaco. Sic dictum a Consilio tridentino 1 novembris 1760.

39. Laura Castelletti ex Numii dominis uxor Georgii de Trilaco, filii quondam dicti Ioannis.

40. Barbara a Prato ex dominis Segunzani uxor Petri de Trilaco, filii quondam Georgii.

41. Elisabetha baronissa Pezzen de castro Belfort uxor Francisci de Trilaco, f. q. Petri.

42. Laelia Comitissa de Lodron uxor Petri de Trilaco Comitissae creati ab imperatore Ferdinando anno 1636, filii quondam Francisci.

Iosephta uxor Ioannelli cimabriensis, et soror Comitissae Bartholomaei Tabarelli, est Tridenti hac die 24 augusti 1804, aetatis matrimonii an. 23.

43. Brigitta Comitissa a Spaur uxor Bartholomaei de Trilaco, filii quondam Francisci.

44. Teresia Pedroni de Clappis uxor Francisci Caroli de Trilaco, filii quondam Bartholomaei. NB Fuit roboretana.

45. Sigismundus Adamus de Trilaco filius dictorum Francisci, et Teresiae.

46. Elisabetha baronissa Pezzen uxor dicti Francisci de Trilaco.

47. Maria de Stocher uxor Ioannis Antonii de Trilaco f.q. Francisci, et Elisabethae. NB Stocheri sunt Hallae aenipontanae.

48. Antonia Cazazuffi de Paubergg uxor Francisci Trilaci filii quondam Ioannis Antonii.

⁴³ Anno 1529 die 6 decembris fuit sepulta dona Lionella de misser Conte da Terlago. Fraternitas nova pro cereis dedit L. 3. Anno 1655 haeredes quondam illustris domini Francisci Trilaci. –Anno 1632 l'ill.mo signor Conte Bartolameo Terlago. Ita moniales Michaelinae in Libro diurnali.

49. Antonius, et Vincentius filii quondam Francisci, et Antoniae de Trilaco viventes anno 1766.

50. Leonella Comitissa de Lodron an. 1481 uxor Ioannis de Trilaco de Tridento.

51. Hieronyma Comitissa de Lodron anno 1606 uxor Caroli de Trilaco de Tridento.

52. Laelia Comitissa de Lodron anno 1632 uxor Petri de Trilaco de Tridento.

52 [sic]. Valentina Trilaca de Tridento anno 1500 uxor Georgii Comitissae de Lodron.

52 (si). Nobilis Sigismundus Adamus Trilacus investituras accepit ab episcopo tridentino 28 iunii 1759, alias genuflexus, alias erectus, semper tamen ensem ad latus habens de more familiae suae.

53. Lucretia filia Bernardini Trilaci Tabarelli de Fatis de Tridento nobilis antiquae familiae fuit uxor Hieronymi Comitissae de Lodron.

54. Multum illustris, ac generosus dominus Hieronymus Comes Lodroni, f.q. multum illustris, ac generosi domini Francisci Comitissae Lodroni, et multum illustris, ac magnifica domina Lucretia filia multum nobilis ac magnifici domini Bernardini Tabarelli de castro Viguli coniuncti fuere in legitimum matrimonium per verba de praesenti per plebanum s. Mariae Maioris Tridenti Antonium Bernardelli in domo supradicti domini Bernardini de licentia ampla multum reverendi et illustris domini Silvii de Prato canonici et in spiritualibus Vicarii Generalis Tridenti die 18 decembris an. 1589⁴⁴.

Hactenus relata delibavi hac die 30 septembris 1790 ex libello inscripto: *Nonnulla documenta familiam de Trilaco, et de Trilaco de Fatis Tabarellam respicientia. Bassani 1766 apud Ioannem, et Carolum Musca, Sup. Permissu*, in fol. pagg. 64. Cuius quidem compilator fuit laudatus Adamus Trilacus. Infinitis, ac intollerabilibus scatet mendis.

55. Nobiles Sigismundus Adamus, Antonius, et Vincentius Trilaci, legitimi descendentes per rectam lineam de patre in filium quondam nobilis Antonii de Fatis de Trilaco utriusque iurisperiti. In literis episcopi Francisci Felciis 25 iunii 1759.

56. Nobiles Franciscus Antonius, et Thomas fratres f.q. nobilis Theodori de Fatis Trilaco Tabarelli, legitimi descendentes ex rectam lineam de patre in filium quondam nobilis Pauli de Fatis de Trilaco Tabarelli. Idem episcopus F. F. die 25 martii anno 1761.

57. Nobilis dominus Bernardinus Tabarellus custodit privilegium episcopi Alexandri anni 1433. Ita Innocentius de Prato in suis manuscriptis fol. 176 ubi laudat nobiles de Fatis Trilacos, et Tabarellos.

Et Haec descripsi ex citato libello bassanesnsis editionis.

58. Ioannes Contus notarius de Trilaco consul Tridenti an. 1423, ac 1432.

59. Antonius de Trilaco primus consul Tridenti an. 1435, et 1442, ac 1447.

60. Ioannes Contus notarius de Fatis de Trilaco consul Tridenti 1437.

61. Ioannes Contus de Trilaco primus consul Tridenti anno 1449.

62. Ioannes de Fatis primus consul Tridenti anno 1451.

63. Antonius doctor de Trilaco primus consul Tridenti et loco illius Victor de Grigno anno 1456.

64. Paulus de Fatis de Trilaco legum doctor primus consul Tridenti an. 1478.

65. Nobilis dominus Contus de Trilaco primus consul Tridenti an. 1499.

66. Paulus Tabarellus de Fatis iurium doctor, eques, et Comes Palatinus, primus consul Tridenti anno 1523.

⁴⁴ Anno 1494 Madonna Dorothea donna fo de misser Thome Tabarello, una ex sororibus Fraternitatis novae s. Mariae de Misericordia Tridenti.

67. Bernardinus Tabarellus consul Tridenti an. 1528.
68. Thomas Tabarellus de Fatis de Trilaco eques, primarius consul Tridenti an. 1529. Thomas Tabarellus Fatus Trilacus tridentinus I.U. studiosus, orationem parentalem habuit in funus Magdalenae matris optimae inter exequiarum solemnias in ecclesia cathedrali Tridenti XII kal. novembres an. 1522; incipit: *Video vos auditores*.
69. Antonius de Trilaco consul Tridenti an. 1533⁴⁵.
70. Thomas Tabarellus de Fatis de Trilaco legum doctor, et eques, consul primarius Tridenti anno 1535.
71. Martinus f.q. magnifici equitis domini Ioannis Conti de Trilaco, consul Tridenti anno 1537.
72. Thomas Tabarellus de Fattis doctor, et eques, consul primarius Tridenti an. 1541.
73. Martino da Terlago consul Tridenti an. 1549.
74. Vettor Tabarello consul Tridenti an. 1554.
75. Martino Trilaco consul Trid. an. 1555.
76. Vettore Tabarello consul Tridenti an. 1560.
77. Bernardino Tabarello di Castel Vigolo consul Tridenti an. 1582; Francisca eius uxor an. 1586 edidit Comitem Gabrielem.
78. Bernardino Tabarello consul Tridenti anno 1594; Bernardino Tabarello cittadino di Trento anno 1635.
79. Francesco Terlago consul Tridenti anno 1604.
80. Ottavio Tabarello consul Tridenti anno 1629. Ottavio Tabarello cittadino di Trento nel 1635.
81. Bernardino Tabarello dottore consul Tridenti an. 1710, 1715.
82. Gio. Bernardino Tabarelli dottore, consul Tridenti an. 1721.
83. Sigismondo Adamo Terlago consul Tridenti an. 1724, 1725, 1726, 1731, 1735, 1740. Consul primarius an. 1745, 1746, 1751, 1752, 1760, 1761.
84. Vincenzo Terlago dottore consul Tridenti anno 1763. Fatus de Fatis filius Vincentii anno 1795 famosus. In mari demersus.
85. Francesco Conte Terlago consul Tridenti an. 1787, filius Comitis Vincentii. Hactenus ex Albo consulari. Vincentius de Fatis, Vincentii filius 1795.
86. Anno 1572 cessio facta per quondam nobilem dominum Antonium de Trilaco. Ex inventario cazuffiano 280.
87. Anno 1557 magnifica, et nobilis domina Cornelia uxor relicta quondam nobilis domini Martini filii quondam magnifici equitis aurati domini Ioannis Contis de Trilaco olim civis, et habitatoris Tridenti ac mater, tutrix, et gubernatrix nobilium dominorum Iosephi, et Pauli eius filiorum, ac filiarum, et haeredum praefati quondam domini Martini. Invent. Cazuff. 419.
88. Anno 1610 illustris dominus capitaneus Carolus Trilacus, filius quondam illustris domini Petri. Citatum inventarium. Adnot. 16 et Spicilegium Cazuff. 206⁴⁶.

⁴⁵ Nobilis domina Dorothea filia nobilis domini Lazari Langemantel de Tremeno, uxor in secundo matrimonio nobilis domini Antonii de Trilaco die 13 iunii 1539 Tridenti, causa mortis legavit hospitali s. Mariae Magdalenae unum lectum, et 20 rhenenses: et fabricae sancti Vigili quinque rhenenses pro una vice tantum.

⁴⁶ Anno 1641 illustris dominus capitaneus Carolus Trilacus. Et ill. mus dominus Comes Petrus Trilacus, possessores Tridenti.

89. Anno 1571 nobilis, et magnifica domina Catherina tutrix nobilis domini Hieronymi quondam magnifici domini capitanei Tabarelli civis tridentini. Citatum Inv. 236.

90. Anno 1458 spectabilis legum doctor dominus Antonius de Fatis de Trilaco honorabilis civis, et habitator Tridenti.

91. Anno 1539. Magnifica domina Laura olim uxor quondam nobilis domini Georgii de Trilaco anno 1538 die 26 aprilis. Spicilegium Cazuf. 67.

92. Anno 1559. Haeredes quondam nobilis domini Martini Trilaci. Spicil. Cazuf. 437.

93. Anno 1521 dominus Ioannes Contes de Trilaco. Citatum Spicil. Cazuf. 450.

94. Anno 1482 venerabilis, et reverendus dominus Georgius de Fattis de Terlaco decretorum doctor, et honorabilis decanus ecclesiae tridentinae. Spicileg. Cazuf. 521.

95. Anno 1507 dominus Paulus Tabarellus, dominus decanus, et alii fratres de Tabarellis. Compendium diplom. To. 1, num. 126.

96. Anno 1517 nobilis dominus Victor f.q. egregii iurisperiti domini Thomae de Fatis de Trilaco civis tridentinus.

97. Anno 1517 reverendus dominus Donatus de Fatis de Trilaco canonicus ecclesiae tridentinae ac frater domini Victoris, ac domini Bernardini, ac eximii I.U.D. domini Pauli de Fatis de Trilaco equitis.

98. Anno 1541 dominus Thomas Tabarellus de Tridento⁴⁷.

99. Anno 1541 haeredes quondam domini Victoris Tabarelli de Tridento⁴⁸.

Anno 1517 dominus Iohannes Contus de Trilaco possessor Barbanigae⁴⁹.

100. Anno 1488 decanus tridentinus, Contus eius frater, ac Thomaeus de Terlaco. Ex epistola Sigismundi Austriae archiducis, et Comitum Tirolensis.

101. Anno 1512 magnificus eques auratus dominus Ioannes Contes de Trilaco, habitator Tridenti in Contrata Macelli, sive Rugiae Magnae, filius quondam famosissimi, et clarissimi utriusque iuris doctoris domini Antonii de Trilaco.

102. Anno 14.. dominus Paulus Trilacus I.U. Doctor.

Anno 1803 die 13 octobris Trilaci obiit Comitissa Pacifica Trilaca orta Cresseria.

103. Anno 1526 facundissimus, elegantissimusque vir N. Tabarellus [sic] de Fatis civis tridentinus, filius dictatoris impie interfecti.

Franciscus de fatis S.R.I. Comes de Trilaco anno 1788 in uxorem duxit Catharinam Salvatoriam S.R.I. baronissam f. q. baronis Isidori, Anno 1795 iterum factus est consul Tridenti. Filius Vincentii.

104. Anno 1543 il molto magnifico, et illustre signor cavalier Thomaso Tabarello signor honorando in Venezia.

105. Anno 1537 magnificus doctor, et eques dominus Thomas Tabarellus.

106. Anno... La nobile signora Diopeia Tabarella et Quetta.

Anno 1521 misser Zuan Conto da Terlago.

107. Anno 1527 la signoria de misser Donato dei Fati.

108. Anno 1530 spectabilis dominus Thomas Tabarellus Praetor Roboreti.

⁴⁷ Anno circiter 1573 furno amazati li Terlago.

⁴⁸ Anno 1571 nobilis dominus Bernardinus Tabarellus f.q. domini Victoris.

⁴⁹ Anno 1610 il molto illustre signor Francesco Terlago di Trento. Anno 1600 il nobile sig. Francesco Terlago possessore in Terlago. Anno 1641 la quondam signora Cornelia Tabarella. An. 1642 la quondam signora Cornelia Calavina, in secondo matrimonio Tabarella.

109. Anno 1527 magnificus nobilis dominus Thomasius quondam domini Pauli de Fatis eques civis Tridenti.

110. Anno 1631 l'illustre signor Tabarello di Trento.

111. Anno 1637 il signor Ottavio Tabarello cittadino di Trento.

112. Anno 1571 madonna Cornelia Terlaga, detta anche Cornelia da Terlago abitante in Trento nella casa presso il monastero della SS. Trinità pagando di affitto ragnesi 15 all'anno.

113. Anno 1521 Donatus Tabarellus tridentinus.

114. Anno 1540 misser Paulo da Terlago pagò per il collegio de li nodari di Trento ecc.

115. Anno 166 gli eredi del quondam signor Conte Francesco Terlago.

Anno 1493 die 5 maii Trilaci Benevuta f.q. Francisci quodam Pauli de Fatis de Trilaco dicti Tabarelli nupsit Ognabeno filio Leonardi de Gaudento habitatori Comai.

116. Anno 1666 Octavius Fatus Tabarellus Trilacus aetatis suae an. 80 obiit in castro Viguli⁵⁰.

117. Anno 1612 Octavius Fatus Tabarellus de castro Viguli, haeres quondam Ludovici fratris sui anno 1612 nonis iulii.

118. Anno 1620 die 2 decembris Octavius filius quondam nobilis Bernardini Tabarelli de Fatis, ac senior familiae ob mortem Antonii fratris sui, ac frater Ioannis Bernardini, et Victorii Ferdinandi.

119. Anno 1612 die 8 novembris baptizatus fuit Bernardinus filius perillustrorum dominorum Octavii Tabarelli Tridenti, et Catharinae Manincor, natus Arsii in Valle Annaniae.

Anno 1570 nobilis dominus Iosephus Trilacus civis Tridenti quondam nobilis domini Martini Trilaci ad militiam contra Turcas profecturus fuit consentiente nobili domino Paulo eius fratre.

120. Anno... Donatus Vincentius Tabarelli de Fatis S.R.I. eques, dominus iurisdictionis Numii, et castri Viguli, sacrae theologiae auditor in universitate graecensi.

121. Anno 1559 nobilis dominus Victor Tabarellus tridentinus.

122. Anno 1737 die 31 iulii in castro Viguli obiit domina Margarita Tabarella de Fatis, orta de Albertis de Poya, uxorque nobilis domini Theodori Tabarelli, sepulta die prima augusti in ecclesia nostra ista s. Bernardini apud Tridentum.

123. Anno 1715 Nicolaus Antonius Tabarellus de Fatis, dominus castri Viguli, et Numii, I.U.D. et comes Palatinus.

124. Anno 1789 die 7 maii Tridenti in Contrata s. Benedicti obiit ill.mus dominus Thomas Aloysius Nicolaus Tabarellus de Fatis de Trilaco, Theodori filius, aetatis an. 73, sepultus in ecclesia s. Vigili die 9 maii.

Il signor Ottavio Tabarelli di Trento nel 1723.

La signora Maria Anna Terlaga, moglie del sig. Giacomantonio Voltolini nel 1723.

125. Anno 1672 l'ill.mo signor Conte Bernardino Tabarelli de Fatis. Variarum inscript. 1266.

126. Anno 1720 l'ill.mo signor Giambattista Tabarelli de Fatis signor di castel Vigolo, e Nomi. Variarum inscript. 1268.

127. Anno 1605 Ottavio Fatti da castel Vigolo, gentiluomo fratello del capitano Tabarello. Variarum inscript. 1265.

⁵⁰ Anno 1643 la quondam signora contessa Cornelia Terlaga. Anno 1581 signor Bernardin Tabarel.

128. Anno 1481 filii quondam domini Antonii de Terlaco de Tridento.
129. Anno 1466 famosissimus legum doctor dominus Antonius de Terlaco civis Tridenti.
130. Anno 1539 die 13 iunii nobilis Dorothea filia nobilis domini Lazari Langemantel de Tremeno uxor in secundo matrimonio nobilis domini Antonii de Trilaco, testamentum suum condidit Tridenti.
131. Anno 1477 Antonius de Fatis de Trilaco I.U.D. obiit Tridenti, et sepultus est in ecclesia s. Bernardini Fratrum Minorum Observantium extra moenia.
132. Anno 1391 providus vir Paulus notarius quondam ser Ioannis, quondam Fati de Fatis de Terlaco, in civitate Tridenti existens. Ex meo Notariali tridentino.
133. Anno 1399, Ego Paulus civis tridentinus, filius quondam ser Ioannis quondam ser Fati de Terlaco notarius.
134. Anno 1404 Paulus notarius de Fatis de Terlaco civis tridentinus.
135. Anno 1476, Ego Thomas quondam nobilis ser Pauli de Fatis de Terlaco civis tridentinus et ad praesens habitator Viguli, publicus imperiali auctoritate notarius, et iudex ordinarius.
136. Anno 1391 Paulus notarius de Trilaco.
137. Anno 1399 Paulus notarius de Terlaco.
138. Anno 1393 Paulus civis tridentinus f.q. ser Ioannis quondam ser Fati de Terlaco imperiali auctoritate notarius.
139. Anno 1429 Ioannes Contus quondam ser Pauli notarii de Fatis de Trilaco notarius.
140. Anno 1389 Paulus quondam ser Fati de Terlaco civis, et notarius Tridenti.
141. Anno 1397 providus vir Paulus notarius f.q. ser Ioannis Fati de Terlaco massarius generalis Curiae Iudicariae. Sic etiam anno 1398. Paulus massarius civis Tridenti et notarius 1396.
142. Anno 1433 nobilis vir Ioannes Contus f.q. Pauli de fatis de Trilaco. Iacobus Facciolatus in suo Dictionario Calep. ait: *Contus*, *Conti*, pertica longa, usata dai marinari per provar il fondo dell'acqua, e per ispignere le navi.
143. Anno 1389 Paulus quondam ser Fatis de Fato de Terlaco civis, et notarius Tridenti.
144. Anno 1317 Paulus de Fatis de Terlaco notarius.
145. Anno 1403 quondam nobilis vir ser Paulus de Fatis de Terlaco notarius.
146. Anno 1540. Misser Vettor Tabarello uxorem duxit anno 1540 die 22 novembris dominam Helenam filiam domini Ioannis Wetersteteri de Calliano. Nuptialia festa fuerunt solemnissima.
147. Anno 1540. La Terlaga vecchia, et la consorte de misser Paulo interfuerunt praedictis nuptiis.
148. Anno 1540. Antonio Terlago, et madonna Barbara Trilago pariter interfuerunt memoratis nuptiis.
149. Anno 1547, Triumpho tridentino interfuere Maddalena Fata Tabarella, et Cornelia de Trilaco.
150. Anno 1338 die 28 octobris dominus Bertoldus de Trilaco quondam domini Petri filii quondam Fati.
151. Anno 1307 Bolfridus de Trilaco investitus a Bartholomaeo episcopo tridentino de feudis quibusdam.
- 152....
153. Antonius de Trilaco anno 1432.

Ioannes Contus eius frater.
 Paulus, qui obiit sine filiis, Georgius, et Antonius defunctus sine filiis, et Martinus defunctus pariter sine filiis, fuerunt filii Ioannis Conti.
 Martinus, et Petrus, filii Georgii.
 Franciscus filius Petri.
 Petrus defunctus sine filiis, Franciscus, et Bartholomaeus fuerunt filii Francisci.
 Franciscus Carolus, et Antonius Felix, fuerunt filii Bartholomaei.
 Ioannes Antonius filius Francisci secundi.
 Ioannes Antonius, et Franciscus fuerunt filii Ioannis Antonii.
 Sigismundus Adamus fuit filius Francisci Caroli.
 Antonius, et Vincentius filii Francisci tertii.

154. Paulus de Terlaco dictus Tabarellus an. 1432.
 Thomaeus filius Pauli.
 Paulus, et Ioannes, et Antoninus, et Victor filii Thomaei, sine liberis defuncti sunt.
 Bernardinus filius Thomaei.
 Antonius, et Donatus, defuncti sine liberis, atque Victor filiis Bernardini.
 Bernardinus filius Vitoris.
 Antonius, et Octavius filii Bernardini secundi.
 Ioannes Bernardinus defunctus sine liberis, Victor Ferdinandus, et Bernardinus tertius Octavii filii.
 Theodorus, et Io. Baptista, et Carolus Dionysius sacerdos, et Petrus sacerdos, et Octavius Ignatius sacerdos, et Nicolaus Antonius, et Iosephus, et Hieronymus, omnes filii Bernardini tertii.
 Franciscus Antonius, et Thomas filii Theodori viventes anno 1766.
 Hactenus ex arbore stemmatica praesentata excell.mo Gubernio Austriae Superioris die 23 februarii 1765, et impressa in dicto libello a pag. 56. Notatur tamen ibi, quod transversales in maxima parte fuerunt omissi.

155. Anno 1790 Bernardinus Tabarellus de Fatis de Trilaco. Vivit hoc anno 1790 coelebs, et S.R.I. Comes creatus eodem anno, cum Antonio clerico fratre suo itidem coelibe; qui Antonius clericus obiit an. 1797 die 19 martii Tridenti. Revera obiit die 5 maii 1798 Tridenti; uxorem duxit filiam Comitis Iosephi Bortholatii ante annum 1798.

156. Anno 1790 Theodorus Tabarellus de Fatis de Trilaco, Thomae filius, Thomae filius, sine filiis, uxorem habet Teresiam filiam Comitis Sigismundi Melchiorii tridentini, creatus S.R.I. Comes hoc anno 1790. Natus autem anno 1745. Idem anno 1795 Florentiam petiit ut melancholiam expelleret; sed paullo post rediit⁵¹.

157. Anno 1790 Bartholomaeus, Theodori frater, uxorem habet Constantiam ex Comitibus Trissinis de Vicentia, et filium Octavium ortum anno 1788 die 24 ianuarii, duasque filias. Creatus S.R.I. Comes hoc anno 1790 ante novembrem. Est Theodoro iunior. Anno 1796 die 14 maii Ioanni Baptistae equiti Carpentario Roboreano dedit filiam suam maiorem in uxorem, nomine Catharinam. Anno 1798 mense aprili fuit in Bavaria cum uxore Trissina, et alia filia Iosepha.

⁵¹ Eleonora Tabarella tridentina nupsit Georgio Gardumo tridentinae dioecesis suo consanguineo in gradu quarto, cum dispensatione Clementis XII Papae data Romae 17 kalend, augusti 1730 Pontificatus anno primo. Eleonora fuit filia Theodori, et soror Thomae. Thomas obiit die 7 maii 1789 et sepultus est die in cathedrali Tridenti. Habuit quinque uxores. Uxores Thomae: Episcopia [Vescovi], Cischia, Passia, Schulthausera, et Saviola vivens hoc anno 1800.

158. Anno 1526 messer Zoan Conte de Fatis, habitator ad s. Crucem Tridenti.
159. Anno 126 messer Bernardino Tabarello habitator Tridenti al Ponte.
160. Anno 1526. Li heredi de messer Vetor Tabarello habitatores Tridenti al Ponte.
161. Anno 1526 messer Thomaso Tabarello dottore legista in Trento
162. Anno 1720 die 7 martii mater soror Anna Archangela Clara Trilaca de Tridento aetatis an. 45 obiit in monasterio tridentino s. Clarae, seu s. Michaelis.
163. Anno 1634 illustris domina Cornelia Tabarella, et illustris dominus Octavius Tabarellus de Fatis de castro Vigulo.
164. Anno 1628 die 28 aprilis la molto illustre sig. Catharina Tabarella di Trento: e la signora Ludovica di lei sorella. Haec tunc fuit candidata monialium Clarissarum. Vide infra num. 169.
165. Iosephus Tabarellus de Fatis presbyter, et poeta an. 1716.
166. Paulus de Fatis de Terlaco capellanus in ecclesia cathedrali Tridenti anno 1417.
167. Franciscus quondam ser Iohannis Fati de Terlaco habitator Tridenti anno 1407.
168. Octavius Comitibus Bartholomaei Trilaci Tabarelli filius obiit Tridenti hoc die undecimo decembris an. 1790 aetatis 2, mens., 10, die 17.
169. Catharina Iustina Tabarella de Tridento monialis chorista Clarissa ad s. Trinitatem induta die 28 octobris an. 1631, obiit die 2 martii anno 1674. Antea dicta Ludovica.
170. Paula vidua Comitibus Antonii Trilaci, ac filia quondam Adami Trilaci obiit Trilaci die 21 augusti 1798.
- 1432 Antonius, et Ioannes Contus fratres quondam Pauli de Fatis de Terlaco, et Paulus quondam Antonii de Fatis de Terlaco.
- 1433 Ioannes Contus, et Antonius fratres, et filii quondam Pauli, et Paulus dictus Tabarellus de Fatis de Terlaco.
- 1463 Antonio de Fatis, et Paulus Tabarellus uterque de Trilaco.
- 1478 Paulus quondam Antonii de Fatis de Trilaco.
- 1483 Paulus de Fatis de Trilaco.
- 1489 Thomas de Fatis de Terlaco.
- 1493 Georgius de Fatis de Terlaco decanus tridentinus et Contes eius frater.
- 1501 Ioannes Contes de Trilaco.
- 1511 Paulus Tabarellus de Fatis de Trilaco.
- 1515 Paulus Tabarellus de Fatis de Trilaco.
- 1521 Ioannes Conte de Trilaco.
- 1522 Paulus Comes de Trilaco.
- 1524 Thomas Tabarellus de Fatis de Trilaco.
- 1527 Paulus de Trilaco.
- 1530 Thomas de Fatis de Trilaco Tabarellus.
- 1533 Thomas de Fatis de Trilaco Tabarellus.
- 1541 Thomas de Fatis Tabarellus.
- 1541 El Conte Paulo da Trilago
- 1546 Paulo Conte de Trilaco.
- 1548 Martinus Trilacus.

CAPUT VIII

De Familia Tessaria

1. Giacomo Thessaro da Piné vixit anno 1540: ex meo Chronico Michelino num. 115.
2. Misser Gio. de' Tessadri additus fuit Matriculae civium tridentinorum anno 1577. Titulus ille *Misser* ibi datur etiam aliis dicto anno 1577 inter tridentinos cives aggregatis, nempe Francisco Particellae, Francisco Luchino, et Francisco Bettae roboretano consiliariis aulicis Tridenti, necnon Faustino Bertello, Donato Migatio, et capitaneo Simoni de Gerardis a Petra Plana.
3. Pietro de Tessari detto Pilon da Miola di Piné vixit anno 1631: ex meo Chron. Trinitario cap. 1, num. 62.
4. Odorico Tessari fuit consul Tridenti anno 1645.
5. Il nobile signor Odorico Tessari padre di suor Isabetta Prudenzia monaca in Santa Chiara di Trento vixit anno 1657: ex citato Chron. Michelino num. 136. Il nobile sig. Francesco f.q. nob. sig. Odorico Tessari an. 1669 cum fratre.
6. Giulio Tessari fuit consul Tridenti an. 1672, 1684, et 1702. Vixit il signor Giulio Tessari etiam anno 1706. Giulio Tessari giunta del Magistrato consolare 1677.
7. Antonio Tessari medico fisico fuit consul Tridenti anno 1708.
8. Antonio Giuliano Tessari medico fisico di S.A.R.ma vescovo e principe di Trento libellum suum typis commisit anno 1715 de quo dixi in Bibliotheca tirolensi manuscripta verbo *Tessari*.
9. Antonio Giuliano Tessari medico fuit consul Tridenti anno 1722, ac 1729. Obiit post annum 1744, haeresque ipsius bonorum circiter octuaginta milium florenorum, cum cognomine nunc est nobilis dominus Ioannes Baptista Sardanea de Hochenstein patricius tridentinus, qui proinde dicitur *Sardagna-Tessari*, ac etiam simpliciter *Tessari*. Hoc anno 1794 die 31 martii habet annos aetatis 69, ut mihi dixit ipse. Anno eodem, mense novembris bonis cessit.
10. La Madre suor Elisabetta Prudenza Tessari da Trento monaca in s. Chiara di Trento vestita dopo l'anno 1648, ed avanti l'anno 1666, morì d'anni 88 li dieci di maggio dell'anno 1721: ex meo manuscripto Necrologio Michelino. Vide num. 5.
11. Ser Ioannes f.q. Andreae de Tessadris de Barbaniga investitus fuit de una domo cum molendino, et broiletto *alla Vela* pro annuo ficto carentanorum decem, et quattrinorum duorum a Praeposito Tridenti Andrea cardinali austriaco die 18 maii an. 1581: ex To. 3 Diplomt. num. 561. Igitur Tessadrius, qui an. 1577 factus est civis Tridenti fuit origine Barbaniganus plebis Civezani.
12. Nobiles domini Stephanus, et fratres eius, filii quondam nobilis domini Udalrici Textoris civis Tridenti, possessores unius mansus *alla Vella* in Regulis Tridenti anno 1661.
13. Sepulchrum fratrum de Tessariis cum inscriptione rudi est in coemeterio s. Maria Maioris prope introitum australem. Positum fuit anno 1620.
14. Anno 1655 quondam magnificus dominus Stephanus Textorius civis Tridenti qui vixit anno 1619.

CAPUT IX

De familia Melchioria

1. Benasutus filius quondam providi viri ser Francisci notarii de Melchioribus de Clesio Vallis Annaniae tridentinae dioecesis, publicus imperiali auctoritate notarius anno 1521. Sic ipsemet scripsit.

2. Ser Bennasutus, et Baptista, et Iacobus, et Ioannes fratres clesienses, recensentur in catalogo nobilium ruralium Vallium Annaniae, ac Solis anno 1529 compilato a notario Iosepho de Sandris Nanensi, cui exemplator Iosephus Antonius Turrisanus clesiensis legum doctor, et notarius anno 1704 addidit: *pariter de domo Melchioria, a qua illi de Tridento procedunt.*

3. Antonius, et Simon fratres, filii quondam Ioannis de Melchioribus de Clesio similiter inter nobiles rurale praedictos numerantur in citato catalogo anni 1529.

4. Ioannes Odoricus Melchiorius tridentinus, imperatricis Mariae, uxoris ab an. 1548 imperatoris Maximiliani secundi, ad trigesimum annum usque protomedicus, ac Petro Andreae Matthiolo protomedico caesareo carissimus, obiit Tridenti die 2 decembris 1589, fuitque sepultus in ecclesia cathedrali cum epitaphio, quod descripsi, ac retuli To. 1 Variarum Inscript. 391. De eo dicam etiam in Bibliotheca Tirolensi. Fuit doctorali laurea insignitus Paduae die 14 maii 1551.

5. Barbara eiusdem Ioannis Odorici uxor decessit Tridenti anno 1590 mense ianuario. Fuit Mediolanensis, et Porra cognomine⁵².

6. Ioannes Baptista Melchiorius, Ioannis Odorici, et Barbarae filius, vigore primarum precum imperatoris, qui fuit Rudolphus secundus, Maximiliani secundi filius, inter canonicos tridentinos relatus fuit anno 1581. Cum autem esset archidiaconus, summus Scholasticus, ac senior, multisque legationibus ad Comitata tirolensia clarus obiit anno 1639 aetatis suae 75, fuitque sepultus in ecclesia cathedrali cum pulchro epitaphio erecto, quod descripsi, ac evulgavi in meo catalogo canonicorum Tridenti To. 4 Monum. Eccl. Trid. pag. 307. Fratres eius ipsum posuerunt, sed ipso iubente, qui etiam locum ipsis designavit. Legi eius testamentum.

7. Ser Benasutus notarius de Clesio ad an. 1534.

8. Franciscus filius ser Benasuti notarii de Clesio ad an. 1537.

9. Dominus Benasutus notarius de Clesio ad annum 1539.

10. Benasutua filius quondam providi viri ser Francisci notarii de Melchioribus de Burgo Clesii publicus imperiali auctoritate notarius, et iudex ordinarius anno 1539.

11. Dominus Ioannes Antonius de Melchioribus notarius de Clesio anno 1549.

12. Melchior filius quondam ser Benassuti de Clesio publicus imperiali auctoritate notarius anno 1461. Puto, quod iste Melchior originem dederit cognomini de Melchioribus.

13. Dionisio Melchiori notaro in Cles anno 1597.

14. Misser Dionisio Marchiori di Cles anno 1609⁵³.

15. Magnifico Ludovico, e fratelli Melchiori die 23 decembris 1598 facti sunt cives Tridenti. Filii fuerunt supradicti protomedici Ioannis Odorici.

⁵² Anno 1506 obiit Petrus Angelus Porro mediolanensis Ordinis Servorum B.M.V. die 24 octobris. Anno 1533 Ludovicus Porrus senator mediolanensis fuit commissarius Caroli V caesaris in civitate Tridenti. Anno 1404 mense Ianuario dominus Antonius, et dominus Galeacius Porri fuerunt consilarii Ducis mediolanensis. Hippolytus Porrus patricius mediolanensis historicus post annum 1580. Anno 1602 P. Io. Baptista Porrus mediolanensis Iesuita missionarius ad Indos. Anno 1652 Mediolani in ecclesia Coronatae repertum fuit corpus Beati Rochi Porri mediolanensis Ordinis s. Augustini

⁵³ Anno 1611 il sig. Lodovigo Melchiori, et consorte confratres etc.

16. Lodovico Melchiori consul Tridenti an. 1602, 1603, ac 1609. L'illustre signor Lodovico Melchiorio consiglier della Fradaia nova della Misericordia l'anno 1631.

17. Il signor Lodovico Melchiori di Trento an. 1611, quo vivit etiam Carlo de Ysera tutto di casa Melchiori. Anno 1632 nobilis dominus Ludovicus Melchiorius consiliarius venerabilis Confraternitatis gloriosissime Virginis Mariae Misericodiae orphanarum Tridenti.

18. Lodovico Melchiori consul Tridenti anno 1614.

Hieronimus Melchiorius Tridenti anno 1641.

19. Gieronimo Melchiori medico consul Tridenti anno 1611, et 1628. Lucia eius uxor vidua anno 1649. Lucia de Albertis Perzini.

20. La nobile signora Barbara Rovereta de Fraiperg, nata Melchiora, morta di contagio con due figliuole in Villazzano l'anno 1630, in età di anni trenta. Sepultae fuerunt cum epitaphio, quod retuli To. 1 Variarum Inscript. 397, in ecclesia curata s. Bartholomaei. Ego puto, quod fuerit neptis Barbarae laudatae num. 5.

Catharina filia Hieronymi Melchiorii 1650. Vide infra pag. 227 [caput XXVIII, num. 31].

21. Bortolamio Melchiori console di Trento nel 1649 e 1650; dottore delle leggi e console di Trento negli anni 1654, e 1659. Morì nell'anno 1668 avanti li 28 di febbraio; nam in tegumento Sacrorum Bibliorum editionis Lugdunensis 1573 apud Gulielmum Rovillum, quae servantur apud nos, olim legi: "Anno Domini 1668 mensis februarii 28 Frater Carolus Melchiori a Tridento ab haeredibus fratris sui defuncti Bortholomaei eodem tempore, gratis donno accepit hunc SS. Bibliorum librum, quem ipse vult conventui suae Seraphicae Religionis s. Bernardini Tridenti acquisitum canonice etc. assignatum omni meliori modo in perpetuum etc." De praefato Bartholomaeo, qui fuit patruelis Baptistae archidiaconi iam dixi in Bibliotheca Tirolensi verbo *Melchiori*. Anno 1662 vixit perillustris, et excell. mus dominus Bartholoameus Melchiorius iuris utriusque doctor collegiatus Tridenti, et minister venerabilis Domus Dei Tridenti.

22. Il molto nobile signor Ludovico Melchiori di Trento l'anno 1628. Ludovicus Melchiorius civis Tridenti 1622.

23. Lodovico Melchiori di Trento protettore del convento della ss. Trinità di Trento nel 1631.

24. La signora Buona Giovanna cognata del sig. Lodovico Melchiori l'anno 1631.

25. Domenego f.q. Adamo di Melchiori botegero in Trento l'anno 1631; sed forsan iste solum cognomentum habuit commune cum dominis Melchiorii.

26. Praefatae moniales Clarissae ss. Trinitatis anno 1631 pretio librarum quinque cum dimidio emerunt del renso da far fazoletti al sig. Lodovico Melchiori per la sua festa. Ex meo Chron. Trinit. cap. 2, num. 131.

27. Il dottor Bartolommeo Melchiori di Trento l'anno 1658.

Anno 1662 haeredes quondam nobilis dominae Catherinae viduae Melchioriae, natae de Laurentiis.

28. Bortolamio Melchiori console di Trento nel 1649 e 650. Dottore, e console nel 1654. Console ancora nel 1659. Is testamentum suum publicavit in nostro coenobio bernardiniano, et primogenituram instituit.

29. Frater Carolus Melchiorius de Tridento sacerdos Ordinis Minorum Reformatorum S.P.N. Francisci, frater Bartholomaei, ac patruelis Ioannis Baptistae archidiaconi, ex ipsius notis, obiit Tridenti in conventu s. Bernardini die 9 decembris anno 1669 aetatis suae 74. Fuit confessarius anno 1634; Guardianus Tridenti an. 1640, et Vicarius Roboreti anno 1648. Eumdem pluribus laudavi in serie Fratrum pietate

illustrium data in Specimine chronicorum Provinciae huius nostrae tridentinae scripto anno 1773 sub numero 119.

30. Gio. Battista Melchiori console di Trento nel 1652, 1653, e 1661.

31. Ignazio Melchiori console di Trento nel 1670. Obiit anno 1676 filius quondam medici Hieronymi, natus anno 1640.

32. Giambattista Melchiori dottore fu capo-console di Trento nel 1683, e 1684, frater Ignatii.

33. Girolamo Melchiori console di Trento nel 1701, e 1712. Vixit etiam anno 1724, pater Ioannis Baptistae.

34. Sigismondo Conte Melchiori console di Trento negli anni 1764, 1768, 1772, 1776 e 1780. Decessit Sprevi in Paho, inque domo sua autumnali, die 22 octobris anno isto 1790, aetatis suae 78, fuitque sepultus in ecclesia parochiali.

35. Pulcheria Felicitas ex Comitibus Arci, uxor ab anno 1742 Comitum Sigismundi Melchiorii, obiit Sprevi die 17 decembris 1786, ibidemque fuit sepulta, idest in parochiali. Filia Comitum Leopoldi, et soror Comitum Ioannis Baptistae.

36. Iosephus filius Comitum Sigismundi Melchiorii, vivit coelebs hoc anno 1790. Primogenitus coelebs.

37. Leopoldus Hieronymus Augustinus Felix filius Comitum Sigismundi Melchiorii, natus Tridenti 28 februarii 1750. Canonicus Tridenti a die 28 ianuarii 1774. Vivit. Obiit Tridenti die mercurii 15 februarii 1792, aetatis 42.

38. Antonius filius Comitum Sigismundi Melchiori presbyter aetatis an. 32. Vivit.

39. Aegidius filius Comitum Sigismundi Melchiori miles locumtenens austriacus vivit hodie Tridenti coelebs aetatis an. 33.

40. Ernestus filius coelebs Comitum Sigismundi Melchiori. Vivit iunior omnibus fratribus.

41. Pulcheria filia Comitum Sigismundi Melchiori vivit coelebs. Obiit Tridenti hac die veneris 23 aprilis 1802 circa et post meridiem, aetatis an. circiter 50.

42. Teresia filia Comitum Sigismundi Melchiori et uxor Comitum Thedori Tabarelli de Fatis de Trilaco Tridenti. Vivit sine prole.

43. Iosepha eius soros, et uxor equitis Iosephi Malfatti de Thiesfeld tridentini capitanei austriaci iubilati. Vivit. Vidua ab anno 1791. Nata est anno 1748 dicta Iosepha Felicitas.

44. Iosephus Comes Melchiorius Zampus frater olim Comitum Sigismundi, vivit a multis annis Avisii. Comes S.R.I. etiam anno 1739. Habet 83 aetatis annos hoc anno 1797.

45. Hieronymus eiusdem Iosephi filius presbyter annorum 44. Vivit. Obiit Avisii ex peticulis die 29 maii anno 1797.

46. Carolus filius Comitum Iosephi Melchiorii avisiatis hoc anno 1790 uxorem duxit Ursulam baronissam Todeschiam ab Eschfeld roboretanam. Obiit Oeniponti anno 1797 mense martio gallos fugiens, die 12 martii. Post se reliquit filium, et filiam.

47. Iulia Comitum Sigismundi Melchiorii, et uxor Francisci Ignatii Sittii de Noris Comitum Palatini, et consilarii aulici Tridenti, obiit Tridenti vidua die 10 ianuarii anno 1766.

48. Isti Melchiorii dicuntur etiam *Marchiori*, praesertim ab idiotis, ac rudibus. Hinc iuverit monuisse, quod anno 1706 scriptus fuit inter cives tridentinos *Gio. Pietro Marchiori mercante*, cuius posterum nunc dicuntur *Marchiori de Terlaghoff*, habentque

suam domum autumnalem Trilaci, seu Terlaci. Vulgo appellantur etiam *Marchiotretti*, et *Ebreotti*⁵⁴.

49. Melchiorii Comites habitant Tridenti in palatio proprio, magnifico, et solitario, sito in parochia vigiliana, e regione palatii Lodroniani, non longe ab ecclesia ss. Trinitatis, olim monialium Clarissarum.

50. Nobiles, et multum reverendus dominus Ioannes Baptista de Melchioriiis canonicus Tridenti, et Ludovicus fratres filii quondam excellentis artium, et medicinae doctoris domini Ioannis Odorici cives Tridenti, interfuerunt cum aliis testibus testamento Hiliprandi baronis Madrutii decani tridentini die 28 iunii anno 1600. Canonicatum obtinuit anno 1578 ad primas preces imperatoris. Ciurlettus tamen apud meum catalogum canon. pag. 325 dicit successisse anno 1581 defuncto Malanotto.

51. Ioanna filia comitis Sigismundi Melchiorii. Vivit iunior inter suas sorores.

52. Teresia soror Comitis Sigismundi Melchiorii, et uxor nobilis domini Francisci Tabarelli de Fatis de Trilaco Comitis Palatini, ac patricii tridentini. Obiit...

53. Sigismundus Georgius, dictus etiam Georgius Sigismundus Comes de Melchioriiis, vita functus anno isto 1790. Sic a propriis filiis, et ab aliis pluribus appellatus fuit. Vidi plures epistololas ad ipsum datas cum tritulo *a Sua Eccellenza* etc. Ipse quoque propria manu se pluries scripsit *Georgium Sigismundum*. Fuit Comes etiam an. 1739.

54. Iosephus Melchiorius tridentinus per provisionem Sanctae Sedis apostolicae canonicus tridentinus evasit an. 1689. Obiit Romae die 21 iulii anno 1718, ac sepultus est in sacello Madrutiano B.M. Virginis Lauretanae ecclesiae s. Honuphrii Patrum Eremitarum s. Hieronymi Congregationis beati Petri Pisani. Is divitem primogenituram instituit in domo Melchioria, data facultate ipsius possessori nominandi, et instituendi filium suum quem maluerit.

55. Ioannes Baptista filius ill.mi domini Hieronymi Melchiorii tridentini anno 1723. Obiit anno 1724 S.R.I. baro creatus an. 1719⁵⁵.

56. Nobiles Melchiorii anno 1684 famulis suis mandarunt semel in quolibet mense ad Sacramenta poenitentiae, ac altari accedere. Sic enim habet codex salariorum in fronte, quem vidi hac die 10 novembris 1790.

Anno 1703 il molt'illustre, e clarissimo signor Gio. Battista Melchiori.

57. Lepoldus Comitis Sigismundi filius, canonicatum Tridenti obtinuit, ex resignatione in eius favorem in manibus Papae facta per cardinalem Christophorum Comitem Migatium tridentinum, archiepiscopum Viennae, ac Vacienis episcopatus perpetuum administratorem, quam legi, et de qua legi epistolam migatianam, et alias Comitis Sigismundi.

58. Melchiorii facti sunt nobiles per diploma caesareum datum anno 1562.

59. Ioannes Odoricus fuit protomedicus imperatricis Mariae annis vigintiseptem, ut vidi in diplomate lingua hispanica dato. Annos triginta eidem tribuit lapideum epitaphium.

60. Ioannes Odoricus Melchiorius protomedicus Mariae reginae sexennalis, eiusque fratres Franciscus medicus, et Ioannes Antonius, facti sunt nobiles militares, ac tornearii die 3 novembris 1562 ab imperatore Ferdinando primo Francfordiae.

⁵⁴ Anno 1804 Bartholomaeus Marchiori de Terlaghof studiosus infimae grammaticae seminarii episcopalis alumnus.

⁵⁵ Catharina filia Hieronymi Melchiorii, fuit uxor Ioannis Pompeati defuncti an. 1754, et postea Caroli Antonii Scuitellii commissarii perginensis defuncti anno 1694.

61. Melchiorii tridentini creati fuerunt S.R.I. liberi barones anno 1719 ante calendas iulias, taxam relaxante archiepiscopo electore moguntino, cuius minister Romae fuit usque ad an. 1718 quo obiit, Iosephus Melchiorius canonicus tridentinus. Creatus fuit Ioannes Baptista Melchiorius.

62. Georgius Sigismundus, et Iosephus Antonius fratres barones Melchiorii creati sunt S.R.I. Comites ab imperatore Carolo sexto die 25 ianuarii anno 1738. Vidi diploma membraneum cum sigillo maiori, germanice scriptum. Vidi quoque ipsummet diploma italice redditum, ac typis impressum in 4°. Iidem Comites nati sunt patre Ioanne Baptista, et matre Anna Maria Moscardina.

63. Comitissa Anna Maria Magdalena f.q. perillustris domini Adami Moscardini ripensis, vidua Melchioria, et deinde vidua Ioannis Caroli Bertoli de Mantua, an. 1762, vivens Mantuae.

64. Supra portam palatii Melchiorii in parvo lapide vidi annum 1577, ac supra huiusmodi lapidem insignia familiae similia iis, quae sunt in diplomate nobilitatis.

65. Sigismundus Georgius praedictus natus est die 20 ianuarii anno 1713 deque fonte sacro susceptus a Georgio Sigismundo de Sinnersperg graecensi, canonico, et suffraganeo tridentino, ac episcopo Nicopolitano. Sic notatum reperi ab eius patre in limine cuiusdam libri, ubi etiam illud *Sigismundus Georgius*.

66. Iosephus Antonius eius frater natus est anno 1715 die 28 maii. Vivit Avisii hoc anno 1799, sine filiis. Obiit ibidem hoc anno 1801, die...ò octobris ante 15.

67. Nobilis, et magnificus dominus Ioannes Odoricus Melchior medicus etc, habitator Tridenti anno 1584 die 17 iulii. In alia charta tridentina dictum reperi *de Clesio*.

68. Hieronymus, et Ioannes Baptista, et canonicus Iosephus fratres Melchiorii, anno 1724 quo Baptista et Iosephus inter vivos non fuerunt. Hieronymus fuit primogeniturae Iosephinae primus possessor: secundus Ioannes Baptista eius filius: tertius Sigismundus Baptistae filius. Hieronymus vixit anno 1724.

69. Anna Teresia Busetta avia Comitum Sigismundi, et Iosephi obiit Tridenti die 13 iunii 1741.

70. Anna Maria Magdalena Moscardina, mater eorumdem Comitum Sigismundi, et Iosephi, fuit filia sororis Comitum columnelli⁵⁶ caesaris Zampi mantuani: et ideo anno 1762 dicta Comitissa vidua Anna maria Magdalena Moscardina Melchioria Zampia. Come Iosephus avisiensis ab ea dicitur *Melchiori Zampi*. Hac de re multae sunt scripturae in archivo Melchiorio Tridenti, quod iussus cursim revolvi hoc anno 1790, diebus 10-13, 15 et 19 novembris. In eo vidi chartam Tridenti scriptam ante an. 1589 in qua protomedicus etiam Ioannes Odoricus Melchiorius dicitur civis Tridenti, quamvis id non habeat Matricula civium. Conferto num. 15.

71. Franciscus medicus, et Ioannes Antonius Melchiorii ab imperatore nobiles facti sunt anno 1562 intuitu et contemplatione ipsorum fratris Ioannis Odorici, prout constat diploma. Heu quot, et quanta ob temporis angustiam revolvens dictum archivum praeterire debui!⁵⁷

72. Anna Iulia Melchioria amita Sigismundi, fuit uxor doctoris Francisci Ignatii Sittii ab anno 1705.

Ex his conficitur series ista:

⁵⁶ Colonnello, *Tribunus* latine alioquin dicitur.

⁵⁷ Anno 1516 die 8 martii fuit testis Tridenti ser Federicus filius ser Valentini de Melchioribus de Thassullo Vallis Annaniae. Anno 1627 nobilis et excell. mus doctor Hieronymus de Melchioribus testis Tridenti.

- Bennassutus obiit ante an. 1461.
- 1461 Melchior eius filius notarius.
- Franciscus de Melchioribus notarius
- 1421 Bennassutus notarius eius filius, Baptista, Iacobus, et Ioannes eius fratres.
- 1529 Franciscus filius Bennassuti.
- 1549 Ioannes Odoricus medicus, Ioannes Antonius, et Franciscus medicus fratres, filii Bennassuti.
- 1565 Ludovicus, Hieronymus medicus, et Ioannes Baptista canonicus, filii medici Ioannis Odorici.
- 1629 Nobilis dominus Rudolphus Melchiori Tridenti in cola Pergini.
- 1630 Bartholomaeus, et Carolus Minorita Reformatus, patruelles canonici Baptistae.
- 1640 Ioannes Baptista
- 1650 Ignatius. Hic medici Hieronymi filius testamentum suum condidit Tridenti in domo sua die 31 maii 1666 Patavium profecturus ut curaretur a quodam ulcere: in quo praecepit cadaver suum Tridentum transferri si Patavii mortuus fuisset.
- 1689 Iosephus canonicus.
- 1700 Hieronymus frater canonici Iosephi.
- 1723 Ioannes Baptista filius Hieronymi. Primus baro.
- Sigismundus, et Iosephus Baptistae filii, Comites, a quibus factae sunt duae lineae tridentina, et avisiensis.
- 73. Quidam Melchiorius Tridenti anno 1722 fu preso da colpo apopletrico, sic, et alia leviora notante ipsius coniuge.
- 74. Ioannes Baptista Melchiorius composuit septemdecim epitaphia latina pro defuncto Suffraganeo tridentino, suoque compatre, Georgio Sigismundo de Sinnersperg, episcopo Nicopolitano. Vidi ea concinna, et propria ipsius manu scripta, volumen, seu libellum in 4^o maiore in palatio Melchiorio Tridenti. Unum ex iidem incisum lapidi exstanti in ecclesia s. Crucis edidi in catalogo Suffraganeorum Tridenti pag. 356 To. 4 Monum. Eccl. Trid⁵⁸.
- 75. Iosephus Melchiorius canonicus, institutor primogeniturae, fuit Romae viginti et amplius annis minister archiepiscopi electoris moguntini, et episcoporum Bambergae, ac Tridenti. Habitavit in palatio Farnesio, ubi etiam scripsit anno 1716 suum testamentum propria manu, et lingua italica. Primogeniturae suae indignum asseruit filium non oeconomum, giuocatore all'ingrosso, cacciatore clamoroso, reo di delitto di lesa maestà divina, o umana. Ita illi statuere placuit. Pro se reliquit celebranda tria Missarum millia, omnia super altaria privilegiata. Trecentos florenos in pauperes dioecesis tridentinae, ac praesertim Trameni, ubi Beneficium obtinuit, distribuendos reliquit. Scribere coepit volumen spissum in folio, alphabetico ordine digestum de quaestionibus variis, ac etiam de rebus historicis. Unde litera T. agit de civitate, et episcopatu Tridenti, Legavit unam tabulam pictam summo Pontifici, aliam archiepiscopo moguntino, aliam episcopo tridentino, aliam episcopo bambergensi, aliam

⁵⁸ Su pagellina inserita fra le pp. 90-91: "Il sig. Conte de' Melchiori paga annualmente: al Beneficio dei ss. Pietro, e Paolo carentani 16, stara 13 e mezzo di formento, stara 5 di segala, e conzali 5 di vino bollito.- Alla R.ma Mensa di Trento mostro brente 2, stara 1, mosse 6. – All'ill.ma città per l'affitto dell'osteria Zatella nel Borgo di s. Croce ragnesi 50. – All'ill.ma città per l'affitto della casa de' tre Mori nel Borgo di s. Croce ragnesi 150. – Al convento di s. Marco stara 4 di formento. – Al sig. Francesco bassetti fiorini 49, carantani 30".

Capitulo tridentino, aliasque aliis praelatis, et multas primogeniturae ab se institutae. Sed de eo satis⁵⁹.

76. Illustris, et excell. mus dominus Bartholomaeus Melchiorius civis Tridenti anno 1642.

77. Hieronymus Melchiorius capitaneus castris Pergini ab anno 1630. Creatus est doctor et medicus Bononiae 30 aprilis 1608. Vixit etiam anno 1641.

78. Elisabetha filia Comitis Iosephi Melchiorii avisiensis vivit innupta Avisii hoc anno 1790. Obiit ibidem die mercurii 26 iunii 1799, aetatis an. circiter 51.

79. Soror Lucia Hieronyma de Melchioris de Tridento monialis in monasterio Clarissarum ss. Trinitatis Tridenti, ubi sacrum induit habitum die 13 iunii anno 1639, professionem emisit anno 1640 cum dote rhenensium 800; et obiit ex apoplexia die 23 februarii an. 1676. Filia fuit medici Hieronymi, de quo supra num. 19. Dos eius fuit rhenensium 800 quam moniales fundarunt in loco Mesiani.

80. Ioannes Odoricus Melchiorius protomedicus imperatricis Mariae dicitur filius nobilis domini Bennassuti, ac maritus Barbarae Porrae mediolanensis, vita functus Tridenti 2 decembris 1585; sub eius effigie, quam fieri fecit anno 1789 ill. mus dominus Alexander Guarinonius ex- Iesuita tridentinus.

81. Nobilis dominus Benassutus Melchior anno 1603 confinis in burgo Clesii.

82. Haeredes Benassuti Melchior confines in burgo Clesii anno 1603, sic nominati in una eademque charta tamquam confines alterius domus. Alia charta 1603 scripta eodem die, ab eodem notario habet haeredes quondam Bennassuti Melchior.

83. Nobilis domina Margarita de Melchior coniuux clarissimi domini Ioannis Petri Lacus de Lugano consilarii principis tridentini, quae obiit ante annum 1683 quo etiam vir eius inter vivos non fuit, iam vita functus Tridenti, ubi fuit consiliarius anno 1635, italice dictus *Laghi*: To. 4 Diplom. num. 671. Filia eius Laura vixit anno 1683 Lugani uxor nobilis domini Francisci Quadrii.

84. Il molto illustre, e clarissimo sig. Gio. Battista Melchiori delle leggi dottore collegiato, e cittadino di Trento, e giudice delegato in certa causa anno 1691.

85. Illustre domini Hieronymus, et Iosephus filii perillustris, et excell. mi dominus Ioannis Baptistae Melchiorii anno 1666.

86. Iosepha Comitissa vidua Malfatti, orta Comitissa Melchioria, de qua num. 43, filiam suam unicam *Donna Giovanna* in uxorem dedit die 4 iunii 1798 lunae Tridenti a Filippo barone de Vukassovich da Segna croato generale maggiore nell'armata austriaca, e cavaliere dell'Ordine militare di Maria Teresa. Pro parrocho s. Mariae adstitit domi canonicus Vincentius Ferdinandus baro de Taxis Bordogna. Vidi pagellam typis editam more non veteri nobilium, huiusmodi matrimonii testem.

⁵⁹ An. 1662 haeredes quondam nobilis et admodum Rev. dominus Hieronymus de Melchioris confines al Melta in pertinentiis Garduli.

CAPUT DECIMUN

De familia Consolata⁶⁰

1. La famiglia Consolata recensetur in Matricula civium Tridenti reformata anno 1572 inter eas, quae civitatem obtinuerunt pretio exhibito, vel ex gratia, et quidem tertio loco, et ante notatas anno 1573.

2. Consolati tridentini sunt origine avolanenses, ubi dicti fuerunt Consolati della Filippa, prout mihi ultro asseruit die 25 mai hoc anno 1790 indomo sua apud s. Mariam Magdalenam ill.mus dominus Petrus Antonius Consolatus de Heiligenbrunn consul anno 1526. Avolani quoque sunt in hodiernum diem Consolati. Anno 1749 vixit Petrus Consolatus⁶¹.

3. Dominus Vincentius filius quondam domini Ioannis Mariae Consolati civis Tridenti, vixit saeculo sextodecimo inclinante: ex archivo Melchiorio. Fuit Tridenti anno 1548 Ioannes Maria, quondam ser Antonii Consolati. Anno 1561.

4. Misser Vincenzo Consolato exactor della magnifica comunità di Trento nel 1574, ex meo Chronico trinitario cap. 20, num. 243. Nunc exactor communitatis tridentinae dicitur thesaurarius.

5. Dominus Vincentius Consolatus civis tridentinus anno 1572: ex meo Spicilegio Cazuff. num. 346.

6. Vincenzo Consolato consul quartus Tridenti anno 1592. Nobilis dominus Vincentius f.q. nobilis domini Philippi Consolati civis Tridenti 24 decembris 1643.

7. Gio. Maria Consolato console di Trento nell'anno 1614. Nobilis dominus Ioannes Maria Consolatus anno 1628⁶².

8. Nobilis, et excellens dominus Oratius Consolatus fuit testis Tridenti anno 1616: ex Spicil. Cazuff. num. 305.

9. Nobilis, et excell.mus dominus Horatius Consolatus legum doctor, et civis Tridenti anno 1617: ex cit. Spic. Cazuf. num. 286.

10. Filippo Consolato console di Trento nel 1621, e 1622.

Magdalena Consolata uxor Andreae Pompeati anno 1630.

11. Horatio Consolato console di Trento nel 1623. Sic Albus consolum manuscriptus apud me [MS n. 29].

12. Filippo Consolato consule di Trento nel 1636, e 1637. Anno 1643 die 29 octobris nobilis dominus Philippus Consolatus olim civis Tridenti.

13. Horatio Consolato dottore arciconsule, o sia capo-console di Trento nel 1638, e 1639. Il dottor Consolato fu seppellito l'ultimo d'agosto 1643.

14. Venturinus de Consolatis anno 1630 fuit unus ex quatuor conductoribus Macelli tridentini.

15. Illustris domina Iunipera filia quondam illustris domini Thomae Cazzuffii a Paupergh olim civis Tridenti vidua relicta a quondam illustri, et excell.mo domino Horatio Consolato olim cive Tridenti anno 1644 die prima februarii. Ex Invent. Cazuff. num. 254.

Anno 1611 Madonna Isabetta Consolata.

⁶⁰ Videsis infra pag. 261 [Caput XXXI].

⁶¹ Anno 1491 unus ex undecim sindicis, et provisoribus totius communitatis Avolani fuit Antonius Consolatus.

⁶² Anno 1605 egregius dominus Vincentius filius quondam domini Ioannis Mariae Consolati civis Tridenti emit etc., habitator in Contrata Macelli.

Anno 1604 nobilis dominus Vincentius quondam domini Ioannis Mariae Consolati civis Tridenti.

16. Illustris domina Barbara vidua relicta a quondam illustri domino Philippo Consolato, et tutrix domini Horatii filii sui anno 1644. Ex cit. invent. ibi. Perillustris, et clarissimus dominus Felix de Albertis, illustris, et strenuus militiae capitaneus dominus Franciscus Gelfus, ac illustris, et excell. mus dominus Ludovicus Voltolinus fuerunt commissarii testamentarii a praedicto domino doctore Horatio instituti: ex Spicilegio nostro Cazuff. num. 251⁶³.

17. Nobilis domina Iunipera uxor nobilis, et excell. mi doctoris domini Horatii Consolati civis collegiati Tridenti anno 1634 in Contrata s. Mariae Magdalenae in hypocausto domus suae. Ex Invent. et Spic. Cazuff. num. 447.

18. La molto illustre signora Ginevra vedova lasciata dal molto illustre, et excell. mo signor dottor Orazio Consolato. Il magnifico signor Bortholamio Benolo tutore, o sia curatore del nobile sig. Oratio figlio del quondam nobile sig. Filippo Cosolato, ed erede universale del predetto signor dottor Oratio, l'anno 1655: ex Spicil. cazuff. num. 215.

19. Nobilis dominus Franciscus Consolatus f. q. praedicti domini Philippi Consolati anno 1655: ex cit. Spicil. num. 216.

20. Perillustris domina Iunipera Cazzuffia, perillustris domini Thomae Cazzuffii a Paupergh patricii Tridenti amita, et vidua relicta a quondam perillustri, et excell. mo domino Horatio Consolato iurisconsulto, olim collegiato Tridenti, anno 1657. Ex Invent. Cazuf. num. 217.

21. Nobilis dominus Hoartius f. q. nobilis domini Philippi Consolati haeres universalis anno 1657. Ex cit. Invent. ibi.

22. Nobilium Consolatorum Mansus *all'Aer*, dictus etiam *all'Aier*, anno 1657. Situs est ad dexteram Athesis in agro Pedecastellano.

23. Vincenzo Consolati console di Trento nel 1703, 1707, 1711, 1712, 1716, 1722, et 1729. Capitano di Pergine dal 1727.

24. Filippo Consolati console di Trento nel 1750, et 1754. Obiit Tridenti die 10 aprilis an. 1764 et sepultus fuit me praesente die 11 in ecclesia parochiali s. Mariae Magdalenae. Filia eius nupsit Matthaeeo Levici.

25. Camilla Consolata de Tridento, nata die 26 iunii anno 1711 monialis Clarissa chorista in monasterio tridentino ss. Trinitatis sub appellatione sororis Mariae Annae Camillae de Pace Iesu, decessit in eodem monasterio die 30 ianuarii anno 1784, aetatis suae 73. Velata fuit die quinta septembris anno 1734. Ego per triennium fui etiam ipsius confessarius dum essem dicti monasterii confessarius. Eiusdem ut monialis effigiem vidi in aedibus Consolatis ad s. Magdalenam. Vide infra num. 42.

26. Dominus Antonius Consolatus iuris utriusque doctor obiit Tridenti die 24 ianuarii anno 1754.

27. Perillustris dominus Simon Consolatus de Heiligenbrunn sacerdos obiit Tridenti apud s. Magdalenam die 28 iunii anno 1761, eiusque funeri et ego interfui.

28. Perillustris, et excell. mus dominus Iosephus Horatius Consolatus medicus physicus practicus, et poeta, fuit consul Tridenti anno 1764 et post brevem infirmitatem vivere desiit in Contrata Mortis die 27 februarii anno 1768, fuitque sepultus me praesente apud s. Mariam Maiorem die dominico 28, aetatis suae anno 58. Ipsum

⁶³ Anno 1669 nobilis dominus Carolus f. q. nobilis domini Philippi Consolati civis Tridenti. Nobilis dominus Ioannes Maria Consolatus civis Tridenti eius frater. Anno 1665 praenobilis dominus Horatius f. q. nobilis domini Philippi Consolati civis Tridenti. Anno 1669 dominus Carolus Consolatus. Anno 1621 nobilsi dominus Philippus Consolatus civis Tridenti.

laudavi in Bibliotheca Tirol. verbo *Poeti Minori*, et in Medicaeo tridentino decade quinta⁶⁴.

29. Petrus eiusdem Iosephi Consolati filius uxoratus obiit athicus paucis ab hinc annis, dum habitaret in Platea Magna, idest die 15 decembris an. 1781, aetatis 38. Vivit etiam hoc anno 1799 eius olim uxor Maria Anna in Contrata s. Magdalenae. Nobilis dominus Petrus Consolatus anno 1781 fuit notarius collegiatus Tridenti.

30. Philippus Iosephus Consolatus presbyter, eiusdem Petri frater, aetatis annorum 55, vivit Tridenti, in parochia s. Petri.

31. Antonius Consolatus de Heiligenbrunn, habitans apud s. Mariam Magdalenam, presbyter caecus, et surdus aetatis an. 78, vivere cessavit Pahi, in vico Panthaeo, die 2 octobris 1789, fuitque sepultus in illo tumulo sacerdotum die sabati 3 octobris.

32. Simon Antonius Consolatus presbyter, eiusdem Antonii nepos, aetatis annorum 59 vivit Tridenti, creatus S.R.I. Comes hoc anno 1790 cum Vincentio fratre suo, a Vicario imperiali Carolo Theodoro electore, ac Duca bavarico. Apoplexiae morbo correptus Tridenti die 31 martii 1797 vivere desiit die iovis sexto aprilis 1797.

33. Vincentius Consolatus de Heiligenbrunn, creatus S.R.I. Comes hoc anno 1790, filius quondam Philippi. Nunc est Consolatus de Heiligenbrunn, et Baumhoff. Pauhoff, Paumhoff, Pahihoff⁶⁵.

34. Elisabetha filia quondam nobilis domini Petri Antonii Perotti civis Tridenti est uxor eiusdem Vincentii. Obiit Tridenti die 20 augusti 1791, sepulta apud s. Mariam Magdalenam die dominico 21 post Vesperas me praesente.

35. Philippus Nerius Petrus Consolatus, Vincentii filius, est consiliarius aulicus Tridenti, de quo in Bibliotheca Tirol. Natus cir. an. 1753, uxorem duxit die mercurii quattuor temporum 28 februarii 1798, filiam quondam Comitis Iosephi Lodronii tridentini.

36. Petrus Antonius Consolatus, Vincentii filius, est consul anno 1789 civitatis Tridenti. Uxorem duxit anno 1803 mense februario mediante Iosepham filiam Comitis Hieronymi Guarienti civis Tridenti domini castrorum Seregnani, et Malusci, quia Lodronia infoecunda est. Eodem anno 1803 factus est archiconsul, et a die 20 octobris baptizari fecit filium suum primogenitum.

37. Ursula Consolata, Vincentii filia coelebs vivit etiam hoc anno 1799, 1803, 1805.

38. Il sig. Orazio Consolato di Trento anno 1681: ex nostro Chron. Trinit. cap. 37, num. 418.

Simon Consolatus filius iunior Vincentii hoc anno 1803, 1805.

39. Il molto illustre sig. Orazio Consolato an. 1683: ex cit. Chronico ibi num. 427. Il molto nobile sig. Orazio f.q. molto illustre sig. Filippo Consolato 1671.

40. Misser Vincenzo Consolà procurator della comunità di Trento nel 1577.

41. Ser Vincentius Consolatus consul civitatis Tridenti anno 1578 die 20 octobris, etsi desideretur in catalogo consulum. Titulus *ser* datur etiam aliis consulibus, exceptis tantum duobus Gaudento, et Galasso, quibus datus fuit tit. *Domini*.

42. Soror Camilla Francisca Antonia Consolata de Tridento, nata die 16 ianuarii an. 1701, monialis chorista Ordinis s. Clarae in monasterio tridentino s. Michaelis, velata die 25 maii an. 1723 sub titulo de Misericordia Dei, ac professa die 25 maii anno 1724. Obiit ibidem die 8 martii anno 1770 aetatis 70. In saeculo dicta fuit Lucretia Elisabeth.